613.165.333-01.   OBJETO: Contratação de empresa

especializada para a prestação de serviços, para confecção e

instalação de móveis planejados. destinados a atender as

necessidades da Câmara Municipal de Governador Edison

Lobão - MA.   VALOR: R$ 46.550,00 (Quarenta e seis mil

e quinhentos e cinquenta reais).   Determino que seja dada a

devida publicidade legal, em especial, à prevista no art. 75,

inciso Il, nos ternos da Lei n" 14.133, de 1º de abril de 2021

e demais legislação aplicável, e que após o presente

expediente devidamente atuado e arquivado.

[...]

apresentou a proposta no menor valor - Dispensa Eletrônica

nº 007/2025, atendendo a todas as exigências, de

apresentação de Proposta e de habilitação. Art. 75. É

dispensável a licitação: II - para contratação que envolva

valores inferiores a R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil

setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove

centavos), no caso de outros serviços e compras; (Redação

dada pela Lei nº 14.133, de 01 de Abril de 2021). 2.2.

Contratada: VANESSA MENDES DA SILVA, pessoa

jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº

59.458.217/0001-92. 2.3. Valor Total da Contratação: R$

46.550,00 (Quarenta e seis mil e quinhentos e cinquenta

reais). 2.4. Diante dos dados expostos, o Chefe do Poder

Legislativo Municipal, RATIFICA a situação de

DISPENSA DE LICITAÇÃO na forma ELETRÔNICA,

com fulcro no art. 75 da Lei nº 14.133/2021, fundamentado

no Item II o art. 4º da IN/SEGES/ME nº 67/2021, e

[...]

RG nº 0265690920033 – SSP - MA. e CPF nº.

050.838.283-16.   OBJETO: Contratação de empresa

especializada para a prestação de serviços, para confecção e

de roupas sob medida destinados a atender as necessidades

da Câmara Municipal de Governador Edison Lobão - MA. 

VALOR: R$ 7.520,00 (Sete mil e quinhentos e vinte reais).

Determino que seja dada a devida publicidade legal, em

especial, à prevista no art. 75, inciso Il, nos ternos da Lei n"

14.133, de 1º de abril de 2021 e demais legislação

aplicável, e que após o presente expediente devidamente

atuado e arquivado.

[...]

apresentou a proposta no menor valor - Dispensa Eletrônica

nº 008/2025, atendendo a todas as exigências, de

apresentação de Proposta e de habilitação. Art. 75. É

dispensável a licitação: II - para contratação que envolva

valores inferiores a R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil

setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove

centavos), no caso de outros serviços e compras; (Redação

dada pela Lei nº 14.133, de 01 de Abril de 2021). 2.2.

Contratada: VANESSA MENDES DA SILVA, pessoa

jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº

59.458.217/0001-92. 2.3. Valor Total da Contratação: R$

7.520,00 (Sete mil e quinhentos e vinte reais). 2.4. Diante

dos dados expostos, o Chefe do Poder Legislativo

Municipal, RATIFICA a situação de DISPENSA DE

LICITAÇÃO na forma ELETRÔNICA, com fulcro no art.

75 da Lei nº 14.133/2021, fundamentado no Item II o art. 4º

da IN/SEGES/ME nº 67/2021, e legislação aplicadas